- 1 -

（様式７）                                （排出事業用）

  令和５年６月３０日

 長野県知事 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和４年度から令和６年度

会 社 名 株式会社 松本組

住 所 〒384-2305

北佐久郡立科町大字芦田2820-1

代 表 者名    代表取締役  松本知雄

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

4 1 5 , 9 1 9 , 6 0 土木部

担 当 者名 土木部長 市川博行

連 絡 先

ＴＥＬ 0267-56-3211

ＦＡＸ 0267-563519

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info@matsumoto-gumi.jp

ホームページアドレス  http://matsumoto-gumi.com

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

4 年度目標値 4 年度実績値 3 年度実績値 2 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
1,405.0t 1,943.97t 4,296.92t 2,053.09t

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
1,405.0t 1,943.97t 4,296.92t 2,053.09t

売上高の推移

（円）
500,000,000 415,919,603 991,636,882 448,185,796

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・民間工事設計段階において、リサイクル製品の使用率を高くする様にした。

実施段階においては、納入者に梱包材の削減を依頼すると共に、現場同士の共同

発注を行い、梱包材の発生抑制に努めた。

・分別の徹底により、リサイクル率を高める努力をした。

・長野県ホームページで、他社の取組みを参考にした。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

４年度

目標値

４年度

実績値

３年度

実績値

２年度

実績値

再生合材 100.0      100.0    100.0       99.7

再生砕石 96.0       83.3       95.9       80.8

全 体        98.0 91.65 98.0 90.3